DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 04 de abril de 2020

Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu
Presidente da CPL, torna público para conhecimentos
dos interessados o resultado do julgamento da
proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 003/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia na
reforma da quadra poliesportiva da Escola Municipal
Florido Nitão Diniz, localizada no Município de
Coremas, conforme plano de trabalho e projeto básico
do Termo de convênio 469/2019 celebrado com a
Secretaria de Estado da Educação. Licitante com a
proposta analisada pelo setor de engenharia e por
não atender as exigências (Edital item: 9.2 e o item:
12.0) desclassificada pela CPL): F. A Construções,
CNPJ: 10.872.280/0001-81, com o valor total de
R$ 121.814,86 (Cento vinte um mil, oitocentos e
quatorze reais, oitenta e seis centavos). Cópia do
parecer da
engenharia: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos. A CPL informa que os autos após
inspirado o prazo recursal, o referido certame será
encaminhado para a Sra. Gestora adotar as
providencias cabíveis. E-mail da CPL só para
recebimentos de recursos:
coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas/PB, 03 de abril de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu
Presidente da CPL, torna público para conhecimentos
dos interessados o resultado do julgamento da
proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia na
reforma e ampliação da Escola Municipal Logradouro -
Cruz da Tereza, localizada no Município de Coremas,
conforme plano de trabalho e projeto básico do Termo
de convênio 471/2019 celebrado com a Secretaria de
Estado da Educação. Recursos: Ordinários e oriundos
do convênio 471/2019 (Secretaria de Estado da
Educação). Licitante com a proposta analisada pelo
setor de engenharia e por atender as exigências
(Edital) classificada pela CPL): Obraplan Empresa de
Limpeza e Conservação Urbana Ltda, CNPJ nº

26.764.981/0001-37, com o valor total R$ 272.728,79
(Duzentos setenta e dois mil, setecentos vinte e oito
reais, setenta e nove centavos). Cópia do parecer da
engenharia: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos. A CPL informa que os autos após
inspirado o prazo recursal, o referido certame será
encaminhado para a Sra. Gestora adotar as
providencias cabíveis. E-mail da CPL só para
recebimentos de recursos:
coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas/PB, 03 de abril de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu
Presidente da CPL, torna público para conhecimentos
dos interessados o resultado do julgamento da
proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 006/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia na
pavimentação (Complemento) da Rua João Fernandes
de Lima, conforme planilhas de custo. Licitante com a
proposta analisada pelo setor de engenharia e por
atender as exigências (Edital) classificada pela
CPL): Siga Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/0001-
40, com o valor total R$ 161.990,46 (Cento sessenta e
um mil, novecentos e noventa reais, quarenta e seis
centavos). Cópia do parecer da
engenharia: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos. A CPL informa que os autos após
inspirado o prazo recursal, o referido certame será
encaminhado para a Sra. Gestora adotar as
providencias cabíveis. E-mail da CPL só para
recebimentos de recursos:
coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas/PB, 03 de abril de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:coremascpl.recurso@gmail.com